... Quod hactenus Eliam oratorem vestrum ad vos non remisimus, id cause fuit, quod remittere noluimus, donec eum cum aliqua certitudine et sine debito possemus ad fidelitatem vestram remittere. Expectavimus enim intelligere nova quedam, quibus cognitis sciremus fidelitatem vestram de omnibus reddere cer-

tiorem. Et ob hoc eum nos crebro pro sua expeditione sollicitantem retinuimus et cogemur adhuc paucos dies retinere. Verum ne fidelitas vestra hanc moram illius negligentie ascriberet, duximus de hoc eandem avisandum, ut sciret non eius negligentia sed nostra voluntate et rei ipsius necessitate suam expeditionem retardare. Diu tamen non retradabimus, sed paucis diebus eum expediemus, misurique sumus cum eo hominem nostrum ad fidelitatem vestram qui de omnibus occurrentibus eam fideliter avizabunt, et cum tali responso et expeditione eum remitemus, quo et nostris rebus et etiam utilitati vestre ac rebus christianis et saluti publice plurimum conducat. Rogamus itaque fidelitatem vestram ut non egre ferat hanc tarditatem suam, quam de fecit voluntate nostra; is enim moram hanc suam, meliori rerum expeditione compensabit . . . (from the letter sent by king Matthias to Stephen III, after August 20, 1482; copy found in the Masarykovy Univerzity knihovny [The Library of the Masaryk University], Brno Mk 9, *Mikulovsky rukopis* [The Mikulov manuscript], 9, f. 277^v).

The legends of Matthias depict him as the just king of the poor and the needy, the ruler who encouraged and supported commoners and small nobles. If we take into account the staging of his Hungarian *lit(s) de justice*, the number of collective privileges granted by him to cities, towns and rural (mostly noble) communities, this image is rather accurate. But Matthias was also, and maybe dominantly, a ruler of the magnates, for he needed strong supporters of modest yet noble descent, indebted to him for their social rise and wealth. Eventually, their loyalty proved to be more than questionable, given the names involved in the events of 1467, 1471 or 1490. Still, the effects of his decisions—or at least their memory—were quite enduring. Thus, in 1505, both Krakow and Vienna thought of using the Wallachians against the *Schythian* ‘nationalist party’ who *despised* these Wallachians. By 1490, like most of the *true Hungarians*, the Wallachian nobles had abandoned John Corvinus and largely taken Ladislaus II’s side. One *Wallachian*, however, had formally professed loyalty towards John in order to gain advantages in return for his support, not so much from John, but from his main rivals Frederick III and Ladislaus III. His name was Stephen III and he did that in the name of feudal loyalty and not in that of ethnicity.²¹